

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Junho/2017**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FRALDA DESCARTAVEL - TAMANHO RN (Infantil)	DIMERIOS COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS EIRELI -	74.127.473/0001-90	4.000,00	UN	0,38	1.520,00
	FRALDA DESCARTÁVEL - TAMANHO GG (Adulto)	LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI	18.941.818/0001-74	60.000,00	UN	0,88	52.800,00
	FRALDA DESCARTÁVEL - TAMANHO P (INFANTIL)	LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI	18.941.818/0001-74	3.000,00	UN	0,36	1.080,00
	FRALDA DESCARTÁVEL -TAM. G ADULTO	JARDIM COSMETICOS LTDA - ME	23.720.752/0001-22	60.000,00	UN	0,86	51.600,00
	FRALDA DESCARTÁVEL .TAM. P (ADULTO).	JARDIM COSMETICOS LTDA - ME	23.720.752/0001-22	8.000,00	UN	0,69	5.520,00
	FRALDA DESCARTÁVEL - TAMANHO G (INFANTIL)	LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI	18.941.818/0001-74	3.000,00	UN	0,40	1.200,00
	FRALDA DESCARTÁVEL - TAMANHO M INFANTIL	LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI	18.941.818/0001-74	3.000,00	UN	0,38	1.140,00
	FRALDA DESCARTÁVEL - TAMANHO GG (Infantil)	JARDIM COSMETICOS LTDA - ME	23.720.752/0001-22	5.000,00	UN	0,40	2.000,00
	FRALDA DESCARTÁVEL -TAM. M (ADULTO).	LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI	18.941.818/0001-74	20.000,00	UN	0,81	16.200,00
	Pinça Backhaus 13cm - ANVISA	AGUAMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E OD	25.137.947/0001-70	15,00	UN	17,50	262,50
	Pinça Cheron 25 cm, com serrilha - ANVISA	AGUAMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E OD	25.137.947/0001-70	15,00	UN	30,00	450,00
	Curativo de hidrofibra composto por carboximetilcelulose - 15x	FUFA Comercio e Representação	07.164.711/0001-40	260,00	UN	98,00	25.480,00
	Pinça halstead - mosquito curva com serrilha hem.12 cm-ANVIS	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	15,00	UN	19,99	299,85
	MESA GINECOLÓGICA - cor preta	AGUAMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E OD	25.137.947/0001-70	5,00	UN	10.300,00	51.500,00
	Porta agulha derf com videa 12 cm. ANVISA	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	15,00	UN	199,90	2.998,50
	Pinça foerster reta com serrilha 18 cm.- ANVISA	AGUAMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E OD	25.137.947/0001-70	15,00	UN	45,00	675,00
	Pinça de apreensão do deferente. ANVISA	AGUAMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E OD	25.137.947/0001-70	15,00	UN	320,00	4.800,00
	Punch Dermatológico número 5 - ANVISA	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	30,00	UN	67,09	2.012,70
	Afastador Farabeuf 1,0 cm x 12 cm. Aço Inox	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	12,00	UN	23,59	283,08

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Punch Dermatológico número 6- ANVISA	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	30,00	UN	67,09	2.012,70
	Punch Dermatológico número 4 - ANVISA	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	30,00	UN	67,09	2.012,70
	Punch Dermatológico número 3 - ANVISA	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	30,00	UN	67,09	2.012,70
	Curativo de hidrofibra - carboximetilculose - 10x10cm	FUFA Comercio e Representação	07.164.711/0001-40	260,00	UN	56,00	14.560,00
	Porta agulha mayo-hegar 14 cm com serrilha. ANVISA	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	15,00	UN	21,19	317,85
	Pinça dissecação (anatômica) com serrilha 14 cm. - ANVISA	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	15,00	UN	9,84	147,60
	Pinça Adson com dente 12 cm - ANVISA	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	15,00	UN	11,54	173,10
	Punch Dermatológico número 8- ANVISA	AGUAMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E OD	25.137.947/0001-70	30,00	UN	67,00	2.010,00
	Pinça halstead - mosquito reta com serrilha 12 cm - ANVISA	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	15,00	UN	19,99	299,85
	Pinça crile curva hemostática 14 cm. com serrilha - ANVISA	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	15,00	UN	22,82	342,30
	Pinça crile reta 14 cm. - ANVISA	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	15,00	UN	22,82	342,30
	Tesoura romba-fina reta standart 15 cm. ANVISA	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	15,00	UN	19,49	292,35
	Pinça dente de rato anatômica 14 CM - ANVISA	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	30,00	UN	10,97	329,10
	Tesoura metzenbaum- nelson RR curva 14 cm. ANVISA	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	15,00	UN	30,14	452,10
	Pinça Kelly ponta curva com serrilha - 14 CM - ANVISA	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	30,00	UN	22,82	684,60
	Pinça Kelly ponta reta com serrilha - 14 CM - ANVISA	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	30,00	UN	22,82	684,60
	FOCO CIRURGICO AUXILIAR - 45000 lux de intensidade	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	3,00	UN	9.600,00	28.800,00
	Cadarço para fixação de tubo orotraqueal sarjado branco, 10M	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	310,00	UN	4,84	1.500,40
	Aspirador de secreções, para uso em rede canalizada de oxigê	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	12,00	UN	101,00	1.212,00
	Balança Médica Pediátrica Eletrônica com capacidade até 15 k	AGUAMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E OD	25.137.947/0001-70	15,00	UN	580,00	8.700,00
	Tentacanula de aço inoxidável 15 cm. ANVISA	MEGHA - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA - EP	17.184.520/0001-02	15,00	UN	6,90	103,50
	Pinça Adson com serrilha 12 cm - ANVISA	MEGHA - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA - EP	17.184.520/0001-02	15,00	UN	10,98	164,70
	Estilete Bi-olivar 2mm de diâmetro. Inoxi. 15 cm. ANVISA	MEGHA - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA - EP	17.184.520/0001-02	15,00	UN	7,90	118,50
	Colchão Piramidal de solteiro, 88cm x 1,88m - 4cm de altura,	MEGHA - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA - EP	17.184.520/0001-02	200,00	UN	57,00	11.400,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Cabo de bisturi n° 3 12 cm (lâminas 10,11,12,15). ANVISA	MEGHA - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA - EP	17.184.520/0001-02	12,00	UN	8,70	104,40
	Bacia redonda lavagem em aço inoxidável 30x 6,5cm - 3000 ml	MEGHA - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA - EP	17.184.520/0001-02	30,00	UN	75,97	2.279,10
	Curativo de hidrocoloide c- 14x14cm ou 15x15cm	FUFA Comercio e Representação	07.164.711/0001-40	260,00	UN	58,40	15.184,00
	Pinça anatômica reta com serrilha na ponta - 14 CM - ANVISA	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	30,00	UN	9,84	295,20
	Pinça Cheron descartável	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	510,00	UN	1,64	836,40
	DEA - Desfibrilador Externo Automatico bifásico - ANVISA	AGUAMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E OD	25.137.947/0001-70	4,00	UN	6.000,00	24.000,00
						Total Geral ---->	343.193,68